Retribusi. 

Pasal 110   

(1) Wajib Pajak yang tidak melaksanakan kewajiban 

pelaporan SPTPD dikenakan sanksi administratif berupa 

denda. 

(2) Sanksi administratif berupa denda  sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan STPD sebesar 

Rp25.000,00 (dua puluh lima ribu rupiah) untuk setiap 

SPTPD. 

(3) Sanksi administratif berupa denda sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) tidak dikenakan jika Wajib Pajak 

mengalami kahar (force majeure). 

(4) Kriteria kahar (force majeure) sebagaima dimaksud pada 

ayat (3) yaitu: